

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TRUYỀN THÔNG SỨC KHỎE SINH SẢN
CHO SINH VIÊN NĂM HỌC 2017 - 2018

Thực hiện chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2017 – 2018; nhằm tăng cường các hoạt động chăm sóc sức khỏe cho sinh viên, Ban thường vụ Đoàn trường phối hợp với Trạm Y tế trường xây dựng kế hoạch tổ chức **Chương trình Truyền thông “Sức khỏe sinh sản cho sinh viên” năm học 2017 - 2018** với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao hiệu quả công tác chăm sóc sức khỏe cho HSSV nói chung, công tác giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản trong sinh viên của nhà trường nói riêng; giúp sinh viên có những nhận thức đúng đắn, trang bị các kỹ năng cần thiết để bảo vệ sức khỏe bản thân, góp phần xây dựng môi trường học đường văn hóa, lành mạnh, xây dựng cộng đồng văn minh.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức chặt chẽ, chu đáo, sinh động, tiết kiệm;
- Chương trình được tổ chức là sân chơi, là diễn đàn để sinh viên thể hiện sự hiểu biết, kỹ năng của mình, góp phần xây dựng hình ảnh người sinh viên năng động, hiện đại, có lối sống phù hợp với truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc.

II. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG – CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ

1. Đối tượng

- Sinh viên hệ chính quy đang theo học tại Trường Đại học Thủ Dầu Một.
- Các đội tuyển đăng ký tham gia Hội thi “Tìm hiểu sức khỏe sinh sản cho sinh viên” năm học 2017 – 2018.

2. Hình thức đăng ký: Đăng ký trực tiếp cho Ban chấp hành Đoàn khoa.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 14g00 ngày 26/01/2018.

2. Địa điểm: Phòng F3.101.

IV. NỘI DUNG

- Kiến thức cơ bản về tình dục an toàn

- Các biện pháp phòng tránh các bệnh lây nhiễm qua đường tình dục.
- Cách chăm sóc sức khỏe sinh sản hiệu quả
- Trả lời những thắc mắc của các bạn sinh viên.

IV. BÁO CÁO VIÊN:

TS. Lê Thị Hoàng Liễu – Giảng viên khoa Công tác Xã hội.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban chấp hành Đoàn trường, Hội sinh viên trường

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức.
- Ban hành các văn bản có liên quan đến Chương trình đến các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc.

2. Trạm Y tế

- Hỗ trợ công tác truyền thông cho chương trình.

3. Ban chấp hành Đoàn khoa, Liên chi Hội khoa Công tác Xã hội

- Là đơn vị thường trực Ban tổ chức.
- Chuẩn bị các nội dung liên quan.

4. Các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc

- Tuyên truyền rộng rãi đến Đoàn viên, thanh niên của đơn vị tích cực tham gia Chương trình.
- Tuyên truyền, truyền thông về các nội dung trước và sau khi diễn ra Chương trình.

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Kim Oanh – Bí thư Đoàn khoa Công tác Xã hội (SĐT: 0909.051.584).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức **Chương trình Truyền thông “Sức khỏe sinh sản cho sinh viên” năm học 2017 - 2018**, đề nghị Ban chấp hành các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc triển khai các nội dung kế hoạch đến sinh viên của đơn vị.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh Đoàn, HSV Tỉnh (b/c);
- Đảng ủy, Hiệu trưởng Trường (b/c);
- Thường trực Đoàn TN, HSV trường;
- Các Đoàn khoa; các đơn vị hỗ trợ;
- Website Đoàn, Hội;
- Lưu.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ



Lê Văn Hải